
Συνεδρίαση : 12/2006                                 Πέµπτη 8 / 06 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  267/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  1 

 

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ  12/2006 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  267/2006 

 
 
Στην Καλαµάτα σήµερα, την 8η Iουνίου 2006, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 9:00 µ.µ., στο 
αµφιθέατρο «ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΟΥΜΟΥΝ∆ΟΥΡΟΣ» της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας, 
επί της πλατείας Νοµαρχίας, συνέρχεται σε συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου 
Καλαµάτας, µετά την υπ΄ αριθ. 11/2-06-2006 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
σύµφωνα µε το νόµο. 
 
 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση από τα µέλη του Σώµατος οι κ.κ. : 1) Αδαµόπουλος 
Παναγιώτης, ως Πρόεδρος του Σώµατος, 2) Αθανασόπουλος Κων/νος,  3) Αλοίµονος Ιωάννης, 
4) Αργυροπούλου Βασιλική, 5) Βασιλάκη Γεωργία, 6) Γιαννακόπουλος ∆ιονύσιος, 7)  ∆ιασάκος 
Νικόλαος (αποχώρηση στο υπ’ αριθµ. 241 πρακτικό), 8) ∆ικαιουλάκος Βασίλειος  9) 
Ζαφειρόπουλος ∆ηµήτριος, 10) Ηλιόπουλος Αθανάσιος, 11) Ηλιόπουλος Παναγιώτης, 12) 
Κοσµόπουλος Βασίλειος, 13) Κουδούνης Αργύριος, 14) Κουµουνδούρος Νικόλαος, 15) 
Λαφαζάνος Γεώργιος (προσέλευση στο υπ’ αριθµ. 241 πρακτικό),  16) Μάλαµας Παναγιώτης, 
17) Μαλαπάνης Χρήστος, 18) Μασούρας Γρηγόριος, 19) Μαστοράκης ∆ηµήτριος, 20) Μαυρέα 
Αικατερίνη (προσέλευση στην υπ’ αριθµ. 244 απόφαση), 21) Μέλιος Ιωάννης, 22) Μπάκας 
∆ηµήτριος, 23) Μπάκας Ιωάννης, 24) Μπαστακός Παναγιώτης, 25) Νταγιόπουλος Γεώργιος, 
26) Παπαµικρούλης Παναγιώτης, 27) Πασχάλης Γεώργιος, 28) Πουλόπουλος ∆ηµήτριος, 29) 
Σούµπλης Μιχαήλ, 30) Τσακαλάκου Σταυρούλα και 31) Χειλάς Ευάγγελος. 
 
∆εν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόµιµα οι δηµοτικοί σύµβουλοι κ.κ. 1) Κυριακόπουλος 
Γεώργιος, 2) Λευθεριώτης Ευστάθιος, 3) Οικονοµόπουλος Βασίλειος και 4) Τσώλης Πέτρος.    
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται οι Πάρεδροι των δηµοτικών διαµερισµάτων Λαδά, Καρβελίου 
και Νέδουσας, ήτοι οι κ.κ. Βουτσής Γεώργιος, Μαρινάκης Σαράντος  και  Μπατσικούρας 
∆ηµήτριος αντίστοιχα. 
 
 
∆εν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόµιµα ο Πάρεδρος του δηµοτικού διαµερίσµατος Πηγών  κ. 
Βαρελάς Γεώργιος. 
 
 
 
Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος  κηρύσσει την έναρξη της  
συνεδρίασης, παρουσία του  ∆ηµάρχου  Καλαµάτας  κ. Γεωργίου Ν. Κουτσούλη.  



Συνεδρίαση : 12/2006                                 Πέµπτη 8 / 06 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  267/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  2 

……………………………………………………………………………………………………………... 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 15 (v) θέµα της ηµερήσιας 
διάταξης µε τίτλο : 

Επί προµηθειών δοµικών υλικών για τις ανάγκες του ∆ήµου Καλαµάτας µε απευθείας ανάθεση: 
(v) τσιµέντου σε χαρτόσακους. 

 
Εισηγούµενος το θέµα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην από 2-6-2006 εισήγηση της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του ∆ήµου η οποία αναλυτικά έχει ως εξής: 
 
«ΘΕΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΣΙΜΕΝΤΟΥ ΣΕ ΧΑΡΤΟΣΑΚΟΥΣ) 
 
Έχοντας Υπόψη:  

• Το γεγονός ότι ο διαγωνισµός για την προµήθεια ∆οµικών υλικών για τις ανάγκες του 
∆ήµου (προµήθεια τσιµέντου σε χαρτόσακους)  κατέστη άγονος. 

• Την υπ΄ αριθµ. 118/2006 απόφαση της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής που αποφασίζει για την 
απευθείας ανάθεση (σύµφωνα µε το άρθρο 266 του ∆ηµοτικού Κοινοτικού Κώδικα, 
Π.∆. 410/1995), της προµήθειας ∆οµικών υλικών για τις ανάγκες του ∆ήµου 
(προµήθεια τσιµέντου σε χαρτόσακους) προϋπολογισµού 14.160,00 € µε το Φ.Π.Α. 

 
Εισηγούµαστε 

 
Την απ΄ ευθείας ανάθεση σύµφωνα µε το άρθρο 266 του ∆ηµοτικού Κοινοτικού Κώδικα, Π.∆. 
410/1995 και µετά από διαπραγµάτευση, στον ΑΦΟΙ Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΡΑ Α.Ε. την προµήθεια 
των κάτωθι υλικών 
 
• Προµήθεια σάκων τσιµέντου 0,12 €/Kgr 
  

Ο ∆/ΝΤΗΣ Τ.Υ. 
ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ ΒΑΣ. 
ΠΟΛ/ΚΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ 

Κ/ΣΗ – Τ.Υ. ∆ΗΜΟΥ» 
 
 
Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην 118/2006 απόφαση της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής 
µε την οποία όπως αναφέρεται και στην παραπάνω εισήγηση, αποφασίστηκε η απευθείας 
ανάθεση της προµήθειας των εν λόγω υλικών, µετά από δύο άγονους διαγωνισµούς, σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του άρθρου 266 του ∆.Κ.Κ. (Π.∆. 410/95). Συνεχίζοντας ο κ. Πρόεδρος  λέει 
ότι σύµφωνα µε τις παραπάνω αναφερόµενες διατάξεις η απευθείας ανάθεση της προµήθειας 
γίνεται µε απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και καλεί το Σώµα να αποφανθεί σχετικά.  
 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη του της υπ΄ 
αριθµ. 118/2006 απόφαση της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής, την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας, 
καθώς επίσης και τις διατάξεις του  άρθρου 266 του ∆.Κ.Κ. (Π.∆. 410/95),  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση στην εταιρεία ΑΦΟΙ Α. ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΡΑ Α.Ε.  της 
προµήθειας δοµικών υλικών για τις ανάγκες του ∆ήµου (προµήθεια τσιµέντου σε 
χαρτόσακους - προϋπολογισµού 14.160,00 € µε το Φ.Π.Α. σύµφωνα µε την υπ’ 
αριθ. 3/2006 µελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου)  για τις ανάγκες του 



Συνεδρίαση : 12/2006                                 Πέµπτη 8 / 06 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  267/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  3 

∆ήµου Καλαµάτας, µετά από τους δύο άγονους διαγωνισµούς που έχουν 
διενεργηθεί σχετικά, για το δοµικό υλικό (σάκοι τσιµέντου) που αναφέρεται στην 
από 2-6-2006 καταχωρούµενη στο ιστορικό της απόφασης αυτής εισήγηση της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου και  µε την τιµή που αναφέρεται.  
 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αδαµόπουλος Παναγιώτης  1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

  2. Αλοίµονος Ιωάννης 

  3. Αργυροπούλου Βασιλική 

  4. Βασιλάκη Γεωργία 

  5. Γιαννακόπουλος ∆ιονύσιος  

  6. ∆ιασάκος Νικόλαος  

  7. ∆ικαιουλάκος Βασίλειος 

  8. Ζαφειρόπουλος ∆ηµήτριος 

  9. Ηλιόπουλος Αθανάσιος 

  10. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

  11. Κοσµόπουλος Βασίλειος 

  12. Κουδούνης Αργύριος 

  13. Κουµουνδούρος Νικόλαος 

  14. Λαφαζάνος Γεώργιος 

  15. Μάλαµας Παναγιώτης  

  16. Μαλαπάνης Χρήστος  

  17. Μασούρας Γρηγόριος 

  18. Μαστοράκης ∆ηµήτριος 

  19. Μαυρέα Αικατερίνη 

  20. Μέλιος Ιωάννης 

  21. Μπάκας ∆ηµήτριος 

  22. Μπάκας Ιωάννης  

  23. Μπαστακός Παναγιώτης 

  24. Νταγιόπουλος Γεώργιος 

  25. Παπαµικρούλης Παναγιώτης 

  26. Πασχάλης Γεώργιος 

  27. Πουλόπουλος ∆ηµήτριος 



Συνεδρίαση : 12/2006                                 Πέµπτη 8 / 06 / 2006 ΑΠΟΦΑΣΗ  267/2006 

Πρακτικά ∆ηµοτικού Συµβουλίου Καλαµάτας  4 

  28. Σούµπλης Μιχαήλ  

  29. Τσακαλάκου Σταυρούλα 

  30. Χειλάς Ευάγγελος 
 

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Καλαµάτα, 27 Ιουνίου 2006 
Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ 

 

Ο Ειδ. Γραµµατέας 
Ι. Παπαδόπουλος 

 
 

 


